## B. III. IDUS SEPTEMB.

**R** Omnes natale sanctorum Prothi & Iacinti, qui erant eunuchi B. Eugenii virginis. Cumque ab Heleno Episcopo baptizati essent, aliquanto tempore divinis solium eruditioribus vacantes, in servorum Deimonasterio mira humilitate versati sunt, & hoc apud Aegyptum, inde cum beata virginem Romanam reversi, sub Galieno Imperatore, quod essent Christiani reprehensi, coguntur sacrificare, sed non confessantes, durissime verberabantur. Cumque Deo fidem servantes gauderent, pariter decollantur. E. sanctorum Felicis & Regulæ.

## C. PRID. IDUS SEPTEMB.

**A** pud urbem Ticinum, quæ & Papia dicitur, sanctorum confessorum Siri & Iventij, qui à B Hermagore Aquileiensis Episcopo, discipulo sancti Marci Evangelistæ, ad prefatam urbem diretti, primò illic Christi Evangelium prædicantes, & magnis virtutibus ac miraculis corroborantes, etiam vicinas urbes Veronensem scilicet & Brixenam, & Laudensem, divinis operibus illustrarunt: sicut in pontificali honore, fundata & confirmata fide credentium populorum gloriose sine quieverunt in pace. In Antiochia natale Timothei, Catenes S. Eupli. Lugduno depositio sacerdotis Episcopi. Augustoduno B. Eventi Episcopi.

## D. IDUS SEPTEMB.

**I**n Alexandria B. Philippi Episcopi & martyris, qui præfectus primus fuit: deinde baptismi gratia sanctificatus, Episcopatus dignitatem, suffragium ferentibus populis Christianis asequitur, & sub Volusiano & Gallieno Imperatoribus Perhemnius præfectus Alexandriae cogitavit eum occidere. Sed cum hoc implere non posset, propter populum Christianum, immisit quosdam, qui se fingenter Christianos. Quique ingredientes percuterunt

eum in oratione constitutum. Sedit autem in Episcopatu annum unum, mens tres. Et S. Amati presbyteri, & Abbatis monasterij S. Romarici, Turonis depositio B. Lictonis Episcopi.

## E. XVIII. CALEND. OCT.

**R** Omæ via Appia natale S. Cornelij Episcopi, sub persecutione Decij: cui primò os cum plumbatis est casum, & decollatus est cum alijs viginti uno promiscui exercitus, cum quibus & Cerealis miles cum Salustia uxore sua, quam Cornelius ab infirmitate sanavit orando. Beatus itaque Cornelius rogatus à beata Lucina, corpora Apostolorum beati Petri & Pauli de Catacumbris levavit nocte; primùm quidem corpus beati Pauli beata Lucina accepit, & posuit in prædio suo via Ostiensis, ad latus ubi decollatus fuit. Beati Petri vero corpus S. Cornelius accepit Episcopus, & posuit juxta locum ubi crucifixus est, inter corpora sanctorum, in templo Apollinis in monte Aurelio Vaticani palatii Neroniani, territo Calend Julij. Item S. Cypriani Episcopi, qui sub Valeriano principe post longum exilium detruncatus capite martyrium consummatum, sexto millario à Carthagine juxta mare. Eodem die exaltatio sanctæ crucis. Treveris depositio S. Materni Episcopi & Confessoris.

## F. XVII. CALEND. OCT.

**N**atale S. Nicomedi martyris, quem Flaccus comes, eo quod corpus sanctæ virginis Feliculae, quam ipse pro Christo punierat, sepeliret, jussit duci ad sacrificandum. Quo renuente, plumbatis diuissime casus migravit ad Dominum. Cujus corpus in Tyberim jaevit, quod à clericis ipsius, nomine Julio, est collectum, & sepultum juxta muros via Numeniana Cabilonensi castro. Trenorius S. Valeriani martyris, sub præside Prisco, quem jussit suspandi, ac gravi ictu laceratione cruciari, ac deinde gladio percuti. Et natale sancti Apri Episcopi, & sancti Leobini confessoris. In Alexandria sanctorum Serapionis, Leontij. In Cyra Galatia sancti Eleuci, Valerij & Cyriacionis, Stratoni, Macrobij & Constantij. In Ancyra sancti Pauli Episcopi. Lugduno depositio Albini Episcopi, & oclavia natalis S. Mariae virginis.

## G. XVI. CALEN. OCT.

**N**atale S. Eusebii virginis, quæ martyrizata est sub Diocletiano Imperatore, pro consule aurem Prisco, in civitate Chalcedona. Quæ tormenta & carceres, verbera & argumenta rotarum, ignes & pondera lapidum angularium, bestias & plagas virgatum, ferris acutas & farragines ignitas viceb. In ultimo sancta virgo precibus obtinuit, ut una ex bestiis mortum sibi infigeret, & ita immaculatum spiritum Domino reddidit. Cujus corpus Philopronus pater eius, & Theodora mater eius curatum sepelierunt, quasi mille passus à civitate Chalcedona. Romæ sanctorum Lucie & Geminiani, Imperatore Diocletiano, judicibus Apofrasio & Megafiso. Mutilata autem B. Lucia in viduitate annos triginta sex: totius enim vita sua anni fuere septuaginta quinque. Quæ accusata à filio suo quod Christiana viveret, primò in carcere misera est, ubi confutationem divinam promovit: deinde fustibus diuissime cœla, & subito terra mortuus factus est magnus, & templum Jovis ita subruatum, ut nec lapis super lapidem remaneret. Tunc in ollam æreanam misera est, pie & plumbo ferventem, ubi triduo illæa permanebat. Postea plumbo & ferro onerata, & per plateas civitatis ducta. Quidam vir Geminianus videt sibi patre cœlum, & statim associatus est S. Lucia in carcere, & ibi mortiente Angelo, à presbitero, nomine Prothabo baptizatus. Deinde S. Lucia cum Geminiano Amegasio confulari astatati, novissime gladio animadversi sunt. Quorum corpora rapuit quædam mulier Christiana, nomine Maxima, & ut decuit, sepelivit.

## A. XV. CA.

## A. X V. C A L E N D . O C T .

**T**ungrensi dicēcē Leodio villa publica natale sancti Lamberti Episcopi. Qui dum regiam domum zelo religionis increpauerit, cū rediens orationi incumberet, ab iniquissimis viris de palatio regio missis ex improviso conclusus intra domum Ecclesia occiditur. Cujus sepulchrum creberimis miraculis illustratur. In Britannia Socratis Stephani. Novioducto sancti Valeriani, Macrini & Gordiani, Roma beati Justinī presbyteri, quem beatus Sixtus ordinavit. Hic beatos Laurentium, Hippolytum, & Concordiam, Irenāum, Abundium, & Cyriam filiam Decij Caesaris martyres, & alios plurimos sepulturis condidit. Item Roma sanctorum martyrum Narcissi & Crescentionis.

## B. X I V. C A L E N D . O C T .

**N**atale sancti Methodij, Olympii, Lucij, & postea Tyri Episcopi, qui sub Diocletiano in Chalcido Gracia martyrio coronatus est. Vienna sancti Ferreoli, qui persecutionis tempore, cū esset tribunitia potestatis, iussu praefuditentis primo crudelissime est cæsus, deinde gravi catenarum onus pondere, in teterimum carcerem trufis est: unde solitus Dei nutu, pofta ab insequentibus captus, martyri palmam capitis obturazione percepit: cuius corpus cum capite beati Juliani ad utrem Viennensem relatum, & condigno honore conditum est. Mediolani depositio B. Eustorgij Episcopi, & Saryri, Trophimi, Jociani.

## C. X I I I. C A L E N D . O C T .

**N**eapoli Campania natale sanctorum Januarij, Beneventanae civitatis Episcopi, cum Sofio diacono Melenate civitatis, & diacono suo Felio, & lectori suo Desiderio, qui post vincula & carcere capite sunt caeli in civitate Puteolana, sub Diocletiano principe, & judice Dracontio. Qui cum ducerentur ad mortem, viderunt inter alios, Proculum Puteolanum civitatis diaconum, & duo laici Eutyches & Achatius, interrogaverunt quare iusti iuberentur occidi. Quos judex ut videt Christianos, iussit decollari cum illis. Sic omnes sepe pariter sunt decollati, & tulerunt nocte eorum corpora populi Christianorum. Neapolitanum Januarium, posuerunt juxta civitatem in basilica, Melenates Sosium æquè in basilica, Puteolani Proculum, Eutychen & Achatium, iuxta basilicam sancti Stephani. Felium & Desiderium Beneventani collegere. In Palestina sanctorum Pelei & Nilli Episcoporum, qui persecutione Diocletiani cum plurimis clericis igne consumpti sunt pro Christo. Apud Nuceram sanctorum Felicis & Constantiae, qui sub Nerone patibū sunt, Lingonas Sigeni presbyteri, & Florentij Episcopi & martyris, & natale S. Eustochij.

## D. X I I. C A L E N D . O C T .

**N**Cyzico natale Fausta virginis, & Ejulasi sub Maximiano Imperatore, quam idem Ejulasi, cū esset primus palatij, iussit decalvari, & radi ad turpitudinem, deinceps suspendi ac torquei. Quo tempore coruscatio de cælis multos ministrorum percussit. Deinde iussit loculos afferri, & eam immillam ac fixam, quasi lignum fecari medium: sed non eam carnifices ferris lacerare valebant. Inter quæ stupens Ejulasi Christo credere coepit. Et hoc ubi Imperatori nunciatum est, misit prefectus, qui eum suspensum fortiter torqueret. Qui etiam iussit Faustum nudam, & sine maiestate flagellatum, incarcерatum, caput rebari, ac oculos infigi, cui postmodum non solum caput & facies, sed & peccus & totum corpus usque ad tibias clavis impletum est. Post hæc farginata iussit igniri, sed hæc psallente illa refringit. Hæc interveniens vox de cœlo vocavit eos, & sic trasiderunt spiritum. Erat autem

Fausta annorum tredecim, & Ejulasi octoginta. Et vigilia S. Matthæi Apostoli.

## E. X I. C A L E N D . O C T .

**N**atale sancti Matthæi Apostoli & Evangelista, qui primus in Iudea Evangelium Christi Hebreo sermone conscriptus. Post veio apud Aethiopiam prædictavit, & multis ad fidem convertit; missusque est spiculator ab Hiraco rege, qui eum gladio feriebat efficiens martyrem Christi: cuius Evangelium stylo scriptum Hebrewo, ipso revelante, tempore Imperatoris cuiusdam inventum est.

## F. X. C A L E N D . O C T .

**I**n Gallia civitate Ceduno, loco Agatino, natale sanctorum martyrum Thebeorum, Mauricij, Candidi, Exuperij, Victoris, Innocentij, Vitalis cum socijs suis, nempe lex millibus, sexcentis, & sexaginta sex, qui sub Maximiano passi, pro Christo gloriofissime coronati sunt. Victor vero martyr, nec legionis ejusdem fuit, neque miles, sed eremita jam militia veteranus. Hic cum iter a gens incidisset in hos, qui passim epulabantur lati martyrum spolijs, atque ab his ad condescendum invitat, prolatam ab exultantibus per ordinem caulam cognovis- set, detulatus convivas refugiebat. Qui mox ab eis captus & jugulatus est, ac ceteris martyribus honore conjunctus est. At vero beatissimum martyrum corpora post multos passionis annos, S. Theodojo Episcopo revelantur, & in honore eorum basilica honeste componuntur. Apud Katisponam B. Emmeram Episcopi & martyris, cui singulariter omnia membra abscissa sunt.

## G. I X. C A L E N D . O C T .

**N**atale S. Sofij diaconi Melenatae civitatis in Campania, qui cum esset annorum xxx, cum B. Januario Beneventano Episcopo capitis decollationem suscepit, tempore Diocletiani Imperatoris. Is cum quadam tempore Evangelium legere in Ecclesia Melenatae civitatis, præteate Episcopi Januario (frequenter enim eum pro sanctitate & prudentia eius vilitate confiteverat) visito subito idem Episcopus de capite ejus flammam exurgere, quam nemo alius vidit, & pronunciavit eum martyrem futurum: & non post multos dies idem diaconus tentus, & in carcere nullus est. Ad quem vilitandum cum venierit episcopus cum diacono Felio, & lectori suo Desiderio, & ipse cum eis simul tentus est, ac pariter omnes cum alijs tribus occisi sunt. Eodem die natale S. Tecla virginis, de civitate Iconio, à B. Paullo Apostolo instituta est: qua sub Nerone Imperatore pro Christi nomine igni est tradita, sed non exulta: postea bestiis atque serpentibus depurata, sed à nullo eorum est levata; ad extremum vero in Seleucia cum duplice corona virginitatis & martyrij per somnum pacis migravit ad Dominum. Secunda assumptio S. Mariae virginis.

## H. V I I I. C A L E N D . O C T .

**C**onceptio S. Joannis Baptistæ. Augustuduno natale Andochij presbyteri, Tyrifi diaconi, & Felicis, qui à sancto Polycarpo episcopo ab oriente diresti ad docendam Galiam, sub Aurelianō principe sunt gloriofissime coronati. Siquidem flagellis catib, in ultimo tota die inversis manib, suspensi, in ignem missi, sed non combusi, tandem vescibus colla feriuntur, atque ita martyrium suum compleverunt. Eodem die depositio solemnis episcopi. Hic cum quadam die obvium haberet hominem à nativitate cæcum & surdum, eum complexus collo, occlusus est, & statim sanum reddidit. Hic etiam Carnotensis episcopus, Ludovicum Regem cum trecentis septuaginta nobilibus facto fonte regeneravit: sive Dei sanctus tres olympiades gerens in episcopatu, migravit ad Domum.

minum.

minum. Romæ Priscillæ & Liberi Episcopi & Confessoris. Arvini depositio Rustici Episcopi, & S. Ruperti Confessoris.

## B. VII. C A L E N D. O C T.

**N**Atale B. Cleopæ, qui unus fuit de septuaginta discipulis Christi, cui post resurrectionem Dominus, euntem cum aliis condiscipulo in castellum Emmaus, quod Nicopolis nunc dicitur, apparuit. Quem tradunt in eadem urbe, in eademque domo, in qua mensam quasi peregrino Dominus paraverat, pro confessione illius, quem ibi ipse cognoverat, à Judæis occidit, & glorioſa memoria etiam sepulturam. Lugduno S. Lupi Episcopi, ex anachoretis, & natale S. Firminii martyris. In Asia Bardomiani, Eucarpi, & aliorum viginti sex.

## C. VI. C A L E N D. O C T.

**N**Atale sanctorum martyrum Cypriani Episcopi & Justinae virginis. Quorū Jutina sub Diocletiano multa propter Christum perpessa, ipsius quoque Cypriani cùm esset magus, & magicis artibus eam dementare conaretur, convertit ad Christum. Cum quo jam Episcopo & nobili doctore facto, martyrizata est sub Claudio principe, & judge Eutelio, & cum eis Theognitis quidam quorum corpora jacuerunt profecta foris sex diebus insepulta. Quidam autem nautæ Christiani nocte rapuerunt ea, & deportaverunt ad urbem Romanam, & matrona venerabilis Rufina reverenter excipiens illa sepelivit in praedium suo.

## D. V. C A L E N D. O C T.

**A** pudægiam civitatem, natale sanctorum martyrum Cosmae & Damiani, persecuzione Diocletiani, sub præfide Lysia, qui post multa tormenta, vincula & carcere tolerans, post mortem ignes, cruces, lapidationes & sagittas, capite plectruntum cum Anthimo, Leontio & Eupropio. Quorum corpora religiosi viri sepelierunt in loco venerabili, non longe à civitate Agæa. duorum autem fratrum Cosmae & Damiani memoria etiam templo præclaro opere, nomini eorum ad dicato solemniter agitur.